
1 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  14  del 20.10.2020 
         

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE UFFICIO 
TECNICO PER L’ACCERTAMENTO DI ENTRATA ONERI CONCESSORI / 
DIRITTI DI SEGRETIRA ISTANZE EDILIZIE (ESCLUSE S.U.A.P.) – 
ULTIMO DECENNIO. 

 
L’anno duemilaventi il giorno venti  del mese di ottobre alle ore 16,30 presso l’Ufficio di 

Segreteria della Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 GUIDA GIUSEPPE Sindaco X  

2 FERRARA AMANDA Vice Sindaco X  

3 D’AGOSTINO MARIA GRAZIA Assessore X  

4 PISCITELLI GIUSEPPE Assessore X  

5 RIVETTI MICHELE Assessore X  

 TOTALE  5  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Crisci, incaricato della redazione 

del presente verbale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Giuseppe GUIDA, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 

 
 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  



2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, 

abilitati ad assumere atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO  i l  p r incipio contabi le  appl icato al la  contab i l i tà  f inanziar ia ,  a l l .  

4 /2  al  d .Lgs.  n .  118/2011,  ed in  part icolare i l  punto 3,  i l  quale pone l ’obbl igo di  

accertare integralmente tut te  le  entra te ,  anche quel le  d i  dubbia e  di ff ici l e  

esaz ione;  

VISTO  l 'e lenco dei  pagament i  e ffet tuat i  a  favore del l 'Ente,  forni to  dal  Serviz io 

Ragioneria ,  in  cui  s i  evincono le  entrate  effet tuate al  f ine del  r i lascio di  

Permessi  di  Costruire,  Concessioni  a  Sanatoria ,  D. I.A. ,  S .C. I.A. ,  e tc . ,  

nel l ’ul t imo decennio (escluse le  is tanze  effet tuate al  S .U.A.P.)   

VISTO  l ’elenco dei  pagament i  e  l ’elenco di  quel l i  non ancora pervenut i ,  sul la  

base degl i  at t i  in  possesso del l ’uff icio  ( r icevute dei  bol let t ini  di  pagamento);   

RITENUTO  d i  provvedere in  meri to  e  di  assumere i l  conseguente accertamento  

di  entrata  a  valere sul   capi tolo specif ico denominato "Oneri  Concessori”  del  

bi lancio;  

RITENUTO  opportuno predisporre un  at to  di  indir izzo r ivol to  al l ’Ufficio  

Tecnico,  af f inché possa avviare l ’accertamento di  entrata  oneri  concessori  /  

d i r i t t i  d i  segreter ia  is tanze edi l iz ie  (escluse s .u .a .p . )  –  ul t imo decennio;  

Con vot i  pales i  favorevol i  res i  al l ’unanimità ai  sensi  di  legge,   

DELIBERA  

1.  DI FORMULARE  a t to  di  indir izzo r ivol to  al l ’Ufficio  Tecnico,  aff inché 

possa avviare l ’accertamento di  entrata  oneri  concessori  /  d i r i t t i  d i  segreter ia  

is tanze edi l iz ie  (escluse s .u .a .p . )  –  ul t imo decennio;  

2.  DI DEMANDARE  a l  Responsabi le  del  III  Set tore Unif icato tut t i  gl i  

adempiment i  necessari  at t i  a l  regolare svolgimento del le  at t ivi tà;   

3.  DI DARE ATTO  che i l  presente provvedimento dovrà  essere  pubbl icato  

secondo le  previs ioni  del  D.Lgs.  n .  33/2013 e ss .mm.i i .  nel l ’apposi ta  

sot tosezione del la  Sezione Amminis t razione Trasparente de l  s i to  is t i tuz ionale 

del  Comune di  Arienzo (CE).  

Inoltre, con separata unanime votazione favorevole dei presenti, espressa nelle forme di legge 



3 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
PER L’ACCERTAMENTO DI ENTRATA ONERI CONCESSORI / DIRITTI 
DI SEGRETIRA ISTANZE EDILIZIE (ESCLUSE S.U.A.P.) – ULTIMO 
DECENNIO. 

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 

n. 267, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di delibera sopra riportata. 

Arienzo, lì 20.10.2020 

Il Responsabile del Settore III – Unificato Tecnico 
Ing. Francesco Perretta 

 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

Arienzo, lì 20.10.2020 

Il Responsabile del Settore II - Finanziario 
Dott. Vito Fusco 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

Del ché è verbale. 

 

 IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sindaco Giuseppe Guida                                                                Dott.ssa Emanuela Crisci  

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, 

come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 

30.12.2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000.  

Arienzo, lì 28.10.2020 

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                              

Carmela D’Addio 

 

 

ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

o E’ divenuta esecutiva per decorrenza  dei termini, ai sensi del 3^ comma dell’art.134 del 

D.Lgs 267/2000 (dieci giorni dalla  pubblicazione) in data __________________; 

• Dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D.Lgs.267/2000. 

Arienzo, lì 28.10.2020                                                                                    
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Emanuela Crisci 

 

______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, D.Lgs. 267/2000, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ___________.  

Arienzo, lì 28.10.2020     

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                              

Carmela D’Addio 

                                                                       

________________________________________________________________________________ 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  


